Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Campus Universitário
E-mail sec-prh@uem.br

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital no
Públicos do Diário Oficial do Estado do Paraná, edição 10984 de 28 de julho de 2021
por meio do qual foi realizada a retificação do Edital n
cumprimento à ordem judicial da 1
Concurso Público para o cargo de Agente Universitário de Nível Médio, função de
Técnico em Radiologia, conforme Mandado de Segurança n
96.2016.4.04.7003/PR,

A REVOGAÇÃO do Edital n
Vara Federal de Maringá, exarada nos autos de Mandado de Segurança n
96.2016.4.04.7003/PR.

Prof.
Pró-Reitor de

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – Fone: (44) 3011-4
- CEP 87020-900 – Maringá – Paraná – internet: www.uem.br

EDITAL NO140/2021-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e

 113/2021-PRH publicado no Suplemento de Concursos
Públicos do Diário Oficial do Estado do Paraná, edição 10984 de 28 de julho de 2021
por meio do qual foi realizada a retificação do Edital no 127/2016-PRH, a fim de dar
cumprimento à ordem judicial da 1a Vara Federal de Maringá e seguimento ao
Concurso Público para o cargo de Agente Universitário de Nível Médio, função de
Técnico em Radiologia, conforme Mandado de Segurança n

TORNA PUBLICA

do Edital no113/2021-PRH em cumprimento a ordem judicial da 1
Vara Federal de Maringá, exarada nos autos de Mandado de Segurança n

Maringá, 19 de agosto

 Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

4358
internet: www.uem.br

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e

PRH publicado no Suplemento de Concursos
Públicos do Diário Oficial do Estado do Paraná, edição 10984 de 28 de julho de 2021

PRH, a fim de dar
ara Federal de Maringá e seguimento ao

Concurso Público para o cargo de Agente Universitário de Nível Médio, função de
Técnico em Radiologia, conforme Mandado de Segurança no 5009800-

PRH em cumprimento a ordem judicial da 1a
Vara Federal de Maringá, exarada nos autos de Mandado de Segurança no 5009800-

19 de agosto de 2021.

Comunitários